Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomus ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fasciculus Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Paradisus, Regium convivium. Gradus 5.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

nos trahit, cùm nostra mens se per custodiam colligit
& ab affectibus carnis recedit. Quod optime expe-
riebatur S. Monica, S. Augustini Mater, quæ laetitia
refecta, veluti moræ & longioris vitæ impatiens, ac-
cidentem amoris ignem sedabat his verbis: *Animum
Deum, volumus ad cælum.*

LXV.

*Suspirium anima ad sanctam
Virginem.*

S. Bern. sup. Salve Reg. Ad te suspiramus, gementes & fientes: suspiramus
tem de tam bona Matris absentia, venire ad te, Do-
mina, cupientes. Suspiramus, suspirisque addimus
gemitus & planctus; sumus eamque veluti orbem
a nostra Matre remoti. Quapropter eorum nostrum
collimat desiderium, ut veniamus ad te, O postula
Ma:er, tua fruamur presentia, tuumque sanctissi-
mum nomen laudemus ac deprædicemus in per-
S. Bern. ut sup. petuum: & suspiramus ad te, videre Filium tuum
affectantes.

PARADISUS,

Regium Convivium.

LXVI.

*Regium convivium, in quo Deus ostendit
pompam & magnitudinem suæ
omnipotentia.*

DE Rege Assuero narrat sacra Scriptura, quod fuit
grande convivium eundem Principibus, ut ostendat
omnium

divitias glorie Regni sui, ac magnitudinem atque jactantiam potentia sua. Idem Deus facit in Gloria Sancto-
rum, commonstrat magnitudinem potentia ac bo-
nitatis suae, simulque regium in Gloria instituit
convivium.

LXVII.

*Regium convivium, unicum medium ad
conciendam Paradisi Glo-
riam.*

Est convivium proportionatum magnitudini Dei,
tale instituentis convivium. Est convivium, quod plane
adæquat exatiatque infinitum appetitum Dei. Et, ut
paucis plura complectar, convivium est, quod est Deus
ipsemet. Et hoc idem nostrum erit convivium, quia
nihil minus Deo animam nostram (cujus capacitas in-
finita est) *satiare potest.*

S. Aug.
S. Bern.

LXVIII.

*Regium convivium, omnium deliciarum
plenitudo.*

Quia est convivium pinguium, convivium vindemia, *Isa. 6. 25.*
pinguium medullatorum, vindemia defecata. Et per
pinguia medullata declarantur cibi illius mensæ: &
per vindemiam defecatam denotatur vinum istius
convivij. Animvero sicut in hac vita caro carens
ossibus, animalisque medulla cibus suavissimus est,
& vinum purum à fœcibus expurgatum dulcissimum
potus est: ita consolationes cœlestis mensæ erunt
omnes abundantissimæ, perfectissimæ & purissimæ.
Et contra consolationes, etiam spirituales, vitæ
præsentis semper percipiuntur cum osse
quodam & cum fœce tribu-
lacionis.

LXIX.

*Regium convivium, dignitati convivium
proportionatum.*

S. Aug. 10. 3 Quia quotquot ibi sunt, *Dij sunt.* Quod si quis
de anim. & spir. Christus tantâ sequaces suos insignivit nobilitate, ut
eos Deos, suæque Divinitatis effecerit participes & gratiam;
juxta eorum etiam dignitatem & excellentiam providet ipsis in cælo de magnifico & Divino
convivio. Et hujusmodi est Divinæ Providentiæ ordo, ut, qui in terris dignus fuit convivio Gratiæ
in cælo quoque mereatur assistere & interesse convivio
Gloriæ.

*Regium convivium, unum, &
diversum.*

Quia omnes eodem vescuntur cibo, at non eodem
eodem modo. Et quemadmodum inter Beatos tan-
tæ ac diversi dantur gradus luminis Gloriæ, variæ Charitatis
merita, diversæ visiones: ita ex eodem cibo
varios diversosque percipiunt saporibus, unus plus
minusve altero, prout majori aut minori repleti sunt
sancto amore; ast omnes, quotquot Divinæ assistunt
mensæ, satiantur, omnes sunt fœlices, omnes repleti
summo gaudio, summâ voluptate: & nullus ambigit
desiderat alterius bonum; sed socij quilibet gratulatur

*S. Aug.
loc. cit.*

Gloria, tanquàm propriâ, adeo, ut, *quis socij
habet quilibet, tot gaudia quoque
adepturus sit.*